ПРОТОКОЛ № 54/25
заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация

строителей Северного Кавказа»

05.11.2025 г. Ставрополь
12.00-12.30 ул. Мира, 274, офис № 5

Всего членов Совета Ассоциации: 9 человек.
Приняли участие в голосовании: 6 членов Совета
Председатель Совета Ассоциации:
1. Стаценко Николай Федорович
Члены Совета Ассоциации:
2. Братков Максим Юрьевич
3. Кирьянов Сергей Алексеевич
4. Соколов Александр Николаевич
5. Сулимов Алексей Сергеевич
6. Утвенко Роман Александрович

Кворум имеется.

Присутствуют без права голосования:
1. Еличев Владимир Александрович -
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»
2. Барков Владислав Игоревич -
заместитель Генерального директора
Ассоциации «СРОС СК»

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и
функции по подсчету голосов возложены на начальника отдела по работе с
государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову
Ольгу Николаевну.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации
«Саморегулируемая региональная организация строителей Северного Кавказа» на 2025 год
(инф. начальник контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Лоов М.К.).

2. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации
«СРОС СК», в отношении которых ранее возбуждено дисциплинарное производство (инф.
начальник контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Лоов М.К.).

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов
Ассоциации «СРОС СК» по результатам контрольных проверок (инф. начальник
контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Лоов М.К.).

утверждена единогласно.

По вопросу повестки дня: «О внесении изменений в План проверок членов
Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация строителей Северного
Кавказа» на 2025 год»

ВЫСТУПИЛ:
Начальник контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Лоов М.К. и сообщил о

возникшей необходимости внесения изменений в План проверок членов Ассоциации
«СРОС СК» на 2025 год в связи с добровольным прекращением организациями
членства/исключением (Приложение № 1):_________________________

№
п/п

Наименование
юридического

лица/индивидуального
предпринимателя

ОГРН
ИНН

Сроки
проведен

ИЯ
проверки

по
утвержде

иному
плану

(протоко
л от

19.12.202
4

№ 52/24)

Основание исключения
из плана проверок

1. ООО Производственно
строительная фирма
«ЭКСТРА»

ОГРН
1082648000588
ИНН
2631032449

Декабрь
1-26

Заявление о добровольном
прекращении членства от 9 июня
2025 г.

2. ООО
«Специализированный
застройщик Эвилин КМ-
3»

ОГРН
1212600001118
ИНН
2635248262

Июль
1-28

Заявление о добровольном
прекращении членства от 10
июня 2025 г.

3. ООО «Монолит-СК» ОГРН
1122651030094
ИНН
2634807253

Декабрь
1-26

Заявление о добровольном
прекращении членства от 16
июня 2025 г.

4. ООО «СТРОЙ-ОПТ» ОГРН
1172651013996
ИНН
2634100337

Сентябрь
1-26

Заявление о добровольном
прекращении членства от 14
августа 2025 г.

5. ООО «МКМ» ОГРН
1072650002809
ИНН
2626037949

Октябрь
1-28

Исключение из СР О от 9
сентября 2025 г. (решение
№43/25 от 9 сентября 2025 г.)

6. ООО «СпецГрандСтрой» ОГРН
1122651024902
ИНН
2635814550

Сентябрь
1-26

Исключение из СРО от 9
сентября 2025 г. (решение
№43/25 от 9 сентября 2025 г.)

7. ООО
«ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ
СТАВРОПОЛЬ»

ОГРН
1232600001810
ИНН
2635256344

Декабрь
1-26

Исключение из СРО от 9
сентября 2025 г. (решение
№43/25 от 9 сентября 2025 г.)

8. ООО «ГИДРО-С» ОГРН
1192651009671
ИНН
2610020403

Ноябрь
1-28

Заявление о добровольном
прекращении членства от 6
октября 2025 г.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
Утвердить с 05.11.2025 года изменения, вносимые в План проверок членов

Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация строителей Северного Кавказа»
на 2025 год, согласно Приложению № 1.

По вопросу повестки дня: «О применении мер дисциплинарного воздействия к
членам Ассоциации «СРОС СК», в отношении которых ранее возбуждено
дисциплинарное производство»

ВЫСТУПИЛ:

Начальник контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Лоов М.К. и сообщил:
1.В связи с неустранением нарушений требований к выполнению работ на особо

опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства,
Дисциплинарной комиссией Ассоциации «СРОС СК» рекомендовано Совету Ассоциации
приостановить право выполнения работ на указанных объектах:

- ООО «ТехноЦентр», г. Ставрополь (ИНН 2635127733).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с неустранением нарушений требований к выполнению работ на особо

опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства,
приостановить право выполнения работ на указанных объектах:

- ООО «ТехноЦентр», г. Ставрополь (ИНН 2635127733).

2.В связи с неоответствием требованиям, установленным внутренними документами
Ассоциации «СРОС СК», наличием крупной задолженности по членским взносам и
непринятием мер по устранению нарушений, Дисциплинарной комиссией Ассоциации
«СРОС СК» рекомендовано Совету Ассоциации приостановить право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на
осуществление сноса следующим организациям:

- ООО «РегионСтрой», г. Ставрополь (ИНН 2635811943);
- ООО «Генстрой», г. Ставрополь (ИНН 2636804642).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с неоответствием требованиям, установленным внутренними документами

Ассоциации «СРОС СК», наличием крупной задолженности по членским взносам и
непринятием мер по устранению нарушений, приостановить право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на
осуществление сноса следующим организациям:

= ООО «РегионСтрой», г. Ставрополь (ИНН 2635811943);
- ООО «Генстрой», г. Ставрополь (ИНН 2636804642).

З.В связи с неустранением нарушений требований Ассоциации «СРОС СК»,
послуживших основанием для приостановления права выполнения работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,
наличием крупной задолженности по членским взносам, Дисциплинарной комиссией
Ассоциации «СРОС СК» рекомендовано Совету Ассоциации исключить из членов
Ассоциации «СРОС СК»:

- ООО «Градинвест», г. Ставрополь (ИНН 2635231639).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с неустранением нарушений требований Ассоциации «СРОС СК»,

послуживших основанием для приостановления права выполнения работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,
наличием крупной задолженности по членским взносам, исключить из членов Ассоциации
«СРОС СК»:

- ООО «Градинвест», г. Ставрополь (ИНН 2635231639).

По вопросу повестки дня: «О применении мер дисциплинарного воздействия в
отношении членов Ассоциации «СРОС СК» по результатам контрольных проверок»

ВЫСТУПИЛ:

Начальник контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Лоов М.К. и сообщил:
1 .В связи с несоответствием требованиям, установленным внутренними документами

Ассоциации «СРОС СК» и непринятием мер по устранению нарушений, Дисциплинарной
комиссией Ассоциации «СРОС СК» рекомендовано Совету Ассоциации приостановить
право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на
осуществление сноса следующим организациям:

- ООО «ВСД», Ставропольский край, г. Железноводск (ИНН 26278005920);
- ООО «Глобал Арктик», Ставропольский край. г. Ставрополь (ИНН 5190085873) -

в отношении особо опасных, технически сложных, уникальных объектов капитального
строительства по п. 2 акта проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с несоответствием требованиям, установленным внутренними документами

Ассоциации «СРОС СК» и непринятием мер по устранению нарушений, приостановить
право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на
осуществление сноса следующим организациям:

- ООО «ВСД», Ставропольский край, г. Железноводск (ИНН 26278005920);
- ООО «Глобал Арктик», Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 5190085873) -

в отношении особо опасных, технически сложных, уникальных объектов капитального
строительства по п. 2 акта проверки.

2.В связи с непринятием мер по устранению нарушений, Дисциплинарной комиссией
Ассоциации «СРОС СК» рекомендовано Совету Ассоциации рассмотреть вопрос об
исключении из членов Ассоциации «СРОС СК» следующих организаций:

- ООО «СОФИЯ», г. Ставрополь (ИНН 2636206956),
- ООО «ПРОМЫШЛЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА СУ-10», Ставропольский

край, г. Железноводск (ИНН 2627017367).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с непринятием мер по устранению нарушений, исключить из членов

Ассоциации «СРОС СК» следующие организации:
- ООО «СОФИЯ», г. Ставрополь (ИНН 2636206956),
- ООО «ПРОМЫШЛЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА СУ-10», Ставропольский

край, г. Железноводск (ИНН 2627017367).

З.В связи с неустранением нарушений требований Ассоциации «СРОС СК»,
послуживших основанием для приостановления права выполнения работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,
наличием крупной задолженности по членским взносам, Дисциплинарной комиссией
Ассоциации «СРОС СК» рекомендовано Совету Ассоциации исключить из членов
Ассоциации «СРОС СК» следующие организации:

- ООО «МегаСтрой», КЧР, г. Черкесск (ИНН 0917032324);
- ООО «ГЕРМЕС-СТРОЙ», г. Ставрополь (ИНН 2635211022).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с неустранением нарушений требований Ассоциации «СРОС СК»,

послуживших основанием для приостановления права выполнения работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,
наличием крупной задолженности по членским взносам, исключить из членов Ассоциации
«СРОС СК» следующие организации:

- ООО «МегаСтрой», КЧР, г. Черкесск (ИНН 0917032324);
- ООО «ГЕРМЕС-СТРОЙ», г. Ставрополь (ИНН 2635211022).

Председатель Совета
Ассоциации «СРОС СК»

Секретарь заседания Совета